

Constructia inscriptiei "EGORENI" din plasa metalica de tip Gabion , amenajarea terenului din ograda primariei si constructia terenului de joaca pentru copii din s. Egoreni r-nul Soroca.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 406 517,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inscriptia EGORENI.				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Denumirea EGORENI				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,50	44,19 44,19	154,65 154,65
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,50	445,99 76,47	1 114,97 191,18
3	CO07A1	Imprejmuiri din plasa sudata, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Plasa de gard Gabion)	kg	220,00	85,93 6,80	18 904,07 1 495,47
4	CL17B	Confectii metalice diverse, (Carcasa literelor)	kg	155,00	79,30 17,84	12 291,57 2 765,77
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Amenajarea pietrei sparte la gardul GABION)	t	7,00	98,76 80,72	691,35 565,05
6	Pret de piata	Piatra de granit	m3	5,00	565,00 0,00	2 825,00 0,00
7	08-03-642-1	Tuburi flexibile LED	m	100,00	310,19 174,19	31 018,85 17 418,85
Total Denumirea EGORENI						67 000,46
Incluziv salariu						22 590,97
		1.1.2. Trotuar				
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii	m3	16,56	65,42	1 083,37

1	2	3	4	5	6	7
		intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu			65,42	1 083,37
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.5 cm	m3	3,45	446,39 76,60	1 540,05 264,26
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. 10 cm inclusiv si la montarea bordurelor)	m3	6,90	639,37 84,11	4 411,65 580,35
11	CO07A1	Imprejmuiri din plasa sudata, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Plasa de gard GABION)	kg	226,20	85,93 6,80	19 437,31 1 537,96
12	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare(Amenajarea pietrei sparte la gardul GABION)	t	4,23	95,65 80,55	404,58 340,73
13	Pret de piata	Piatra de granit	m3	3,02	565,00 0,00	1 706,30 0,00
14	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c (Palarie la stilpi)	buc	15,00	389,50 18,69	5 842,53 280,40
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	60,00	320,00 50,64	19 200,28 3 038,53
Total Trotuar Incluziv salariu						53 626,07 7 125,60
Cheltuieli directe			lei			120 626,53
Asigurari sociale			24,00 %			7 131,98
Transportarea materialelor			10,00 %			8 770,70
Total			100,00 +			136 529,21
Cheltuieli de regia			8,00 %			10 922,34
Total			100,00 +			147 451,55
Beneficiu de deviz			6,00 %			8 847,09
Total			100,00 +			156 298,64
Total Lucrari de constructie Incluziv salariu						156 298,64 29 716,57
1.2. Lucrari de montare						
16	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,05	1 112,07 622,30	1 167,67 653,42
17	Pret de piata	Cablu VVgng3x2.5mm.p	m	105,00	24,00 0,00	2 520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	Pret de piata	Gofra D32 mm	m	105,00	4,50 0,00	472,50 0,00
19	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala	100 buc	0,15	9 049,80 7 245,13	1 357,47 1 086,77
20	Pret de piata	Corp de eluminat pe stilpi de gabion complet echipat	buc	15,00	450,00 0,00	6 750,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		12 267,64	
Asigurari sociale			24,00 %		417,65	
Transportarea materialelor			10,00 %		992,16	
Total			100,00 +		13 677,45	
Cheltuieli de regie			35,00 %		609,07	
Total			100,00 +		14 286,52	
Beneficiu de deviz			6,00 %		857,19	
Total Lucrari de montare					15 143,71	
Incluziv salariu					1 740,19	
Total Inscriptia					171 442,35	
EGORENI.						
Incluziv salariu					31 456,76	
2. Teren de joaca						
2.1. Lucrari de constructie						
21	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	2,00	559,11 559,11	1 118,21 1 118,21
22	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,00	712,05 712,05	1 424,10 1 424,10
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,00	1 140,11 767,28	2 280,22 1 534,56
24	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	8,00	163,99 163,99	1 311,94 1 311,94
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,00	639,55 84,12	2 558,21 336,48
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,00	129,22 25,49	12 921,70 2 549,10
27	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime	m2	200,00	70,01 28,04	14 001,02 5 608,02
28	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite,	m3	1,00	418,90 418,90	418,90 418,90

1	2	3	4	5	6	7
		decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime sub piloni				
29	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale comcasate cu rezistenta la fragmentare I.A.30 (clas de granulozitate 16-32 mm) conform SREN13242+AI:2008.IDT.gr.10 cm inclusiv la montarea bordurelor	m3	0,10	615,80 85,00	61,58 8,50
30	RCsB02D 1	Beton armat C12/15 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte (betonarea pilonilor)	m3	1,00	2 087,03 799,56	2 087,03 799,56
31	RpEN05A	Montarea pilonilor pentru eluminat D 40 mm	buc	4,00	190,33 190,33	761,33 761,33
32	RpEF12B	Corp de eluminat	buc	4,00	2 585,24 12,74	10 340,98 50,98
33	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite)Gropi pentru montarea echipamentului de joaca)	m3	2,11	263,36 263,36	555,70 555,70
34	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale comcasate cu rezistenta la fragmentare I.A.30 (clas de granulozitate 16-32 mm) conform SREN13242+AI:2008.IDT. gr 10cm inclusiv si la montarea bordurelor	m3	0,42	640,48 84,98	269,00 35,69
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	5,00	3 167,71 611,78	15 838,54 3 058,92
36	TsH91B	Instalarea urne	buc	6,00	1 528,25 501,32	9 169,49 3 007,94
Cheltuieli directe			lei		75 117,95	
Asigurari sociale			24,00 %		5 419,18	
Transportarea materialelor			10,00 %		5 009,48	
Total			100,00 +		85 546,61	
Cheltuieli de regia			8,00 %		6 843,73	
Total			100,00 +		92 390,34	
Beneficiu de deviz			6,00 %		5 543,42	
Total			100,00 +		97 933,76	
Total Lucrari de constructie					97 933,76	
Incluziv salariu					22 579,93	
2.2. Lucrari de montare						
37	TsH38C	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii (Complex de joaca pentru copii) K=4	buc	1,00	8 078,88 5 584,22	8 078,88 5 584,22

1	2	3	4	5	6	7
38	TsH38D	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii (beton 1.75 m3) (Balansoar metalic - 1 buc; Sector de bare metalice de diferite nivele -1 buc; Leagan - 1 buc; Paralele - 1 buc)	buc	7,00	2 153,03 <hr/> 1 570,25	15 071,24 <hr/> 10 991,73
Cheltuieli directe			lei		23 150,12	
Asigurari sociale			24,00 %		3 978,23	
Transportarea materialelor			10,00 %		657,42	
Total			100,00 +		27 785,77	
Cheltuieli de regie			35,00 %		5 801,58	
Total			100,00 +		33 587,35	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 015,24	
Total			100,00 +		35 602,59	
Total Lucrari de montare Incluziv salariu					35 602,59 16 575,95	
2.3. Utilaj						
39		Complex de joaca pentru copii	buc	1,00	9 500,00 <hr/> 0,00	9 500,00 <hr/> 0,00
40	Pret de piata	Balansoar metalic	buc	2,00	3 500,00 <hr/> 0,00	7 000,00 <hr/> 0,00
41	Pret de piata	Leagan	buc	2,00	5 500,00 <hr/> 0,00	11 000,00 <hr/> 0,00
42		Sector de bare metalice de diferite nivele	buc	1,00	3 786,00 <hr/> 0,00	3 786,00 <hr/> 0,00
43		Paralele	buc	1,00	2 500,00 <hr/> 0,00	2 500,00 <hr/> 0,00
Total Utilaj Incluziv salariu					33 786,00 0,00	
Total Teren de joaca Incluziv salariu					167 322,35 39 155,88	
Cheltuieli directe			lei		338 764,70	
TVA			20,00 %		67 752,94	
Total deviz: Incluziv salariu					406 517,64 70 612,64	

Intocmit

Elaborator de devize Iazinschi Valeriu

(funcția, semnătura)

Verificat

Director Florea Natalia

(funcția, semnătura)